COriginal Zubehbr
_Genuine Accessories
- Agcessoires d'Origing

Montageanleitung ¢ Fitting instructions « Notice de montage » instruzioni di montaggio ¢
Monteringsanvisning » Montageaanwijzingen » Instrucciones de montaje

M0 071 151

Anderungen des Lieferumfangs
vorbehaliten.

Equipment suppiied is subject
to alteration.

Modifications de Fensembie de
Hvraison réservées.

Ci gserviamo modifiche
all'entita della {ornitura.

Grundtrager )

Andringar av
Roof bars leveransornfatiningen
Traverses de base forbenalles.,
Supporto di base Witdingen i foveri

Hzigingen in leveringsomvang

Grundsats voorbehouden.
Basisimperiaal

Soportes basicos

Printed in Gemany by Kassel GribH « TMD 071151 018

12B45ME-B5

Se reservan las modificaciones
<el conjunto de sumministro,

sy




Stizckliste » Parts list « Lista de pidces s .
Lista dei pezzi « Styckiiste « Stukiijst » Lista de piezas

..o g 3§ _F ___§ I |

Stiickliste: Parts list: Liste des piéces: Elenco pezzi:
Pos.: Benngonung Anzahi  ltem.. Designation Quantity Pos. Désignation Nomire  Poas Denominaziong Numero
@ Profitabdeckung 2 @ Profile cover 2 @ Cache - profil 2 @ Coperiura profilata 2
@) Profitrohr 2 (2) Profile tube 2 (2) Tube profité 2 (2) Tubo protiato 2
@ Kiemmieil 4 @ Clarnping piece 4 @ Element de fixation 4 @ Arresto 4
@ Sechskanmutier M4l 4 @ Hexagonat nut M4 4 Ecrou & six pans creux 4 Dado a testa esagonaie
@ Spanstiick auBen 4 @ Clamping part; ouiside 4 @ Eiément de serrage, ext, 4 M ) . 4
@ Spanstick innen 4 @ Clamping part, inside 4 @ Elément de serrage, int. 4 @ 5;?;?23*" di serraggio. 4
@ Spannschraube M6 - 4 @ Tensioning bolt M6 4 @ Ecrou tendsur M6& 4 @ Elernento di serraggio,
@ Verschiuflkappe 4 @ Locking cap 4 @ Chapeau de fermeture 4 m‘temf.). ) ¢
Schiiefzyiinder 4 '_Gyiinder lock 4 Cyiindre de tfermeture . 4 @ vie ’d} b‘ioc:t.:aggto Me ¢
(9) Schiissel 2 (9 Key 2 (9 cie 2 Z?ﬁia o ?hlﬁéura ¢
@ Auflagepiatte 4 Bearing piate 4 @ Plaque dappui 4 :h‘ndm di chiusura ‘
Zylinderschraube Mdx25 4 @ Cylinder bolt Mdx25 4 @ Vis de oylindre M4x25 4 @ C'h;a\re ) #
@ Dretynomentstifischiiissel @ Torque pin spanner 1 @ Cié dynamometigue i g::é}s?;tzrigndalamento
(i3) \nnensechskantschl. SW31  (13) Allen key SW3 t @9 i male coudée p. vis 2 @) vite cilindrica M4x25

1 pans creux SW ! @ Chiave torsiometrica

Montageanleitung 1 Fitting instructions )
. instructions de montage 1 @ Chiave per viti a festa

. iave per viti a
esagonale incass. SW3 1

istruzioni di moniaggio 1



D I
Montage der Mounting of Montage des Montaggio delle
Grundtrager Basic Supports Barres support barre portatutic

s | . E
Montering av Montage van de Montaje de los
tackricke | basisdragers soportes bdsicos



Montageanieitung « Fitling iistructions » Nolice de montage » instruzioni di montaggio «
Monteringsanvisning » Montageaanwijzingen # Instrucciones de montaje

Biid (1)

Den hinteren Tragstab direid
nach dem mittleren Stiizful der
Reling montieren. Der vorders
Tragstab ist in einem Abstand
von 700mm zum hinieren zu
positionieren.

Bild

Hinweis: Inmere Spannsilicke
{ba} missen an der Reling
spielfrel anliegent
Gegebenenfalis innen-
sechskamschraube (11) mit
Innensechskanischilissel {13}
ibsen, innere Spannsticke
gegen Reling schishen und
innensechskantschraube {11}
wieder fest anziehen.

Bild (?
SchiieBkappe {7) mit Schlisse!
{9) entriegeln und &ffnen.

. Bild

Mit Drehmomentschilissel SWS
{12) duBere Spannstiicke (5} an
Reling herantiihren und mit

6 Nm anziehen.

Fig.(1)

Mount the rear carrier rod
directly behind the middie
support foot, The front carrier
rod should be mounted 700mm
in front of the rear carrier rod.

Fig.@

Note: The inner tensioning

" elements {5a) must be tight up

againsi the railing without any
piay. Y necessary undo
hexagonal socket-head screw
{11} with an Allen key {13),
push inner leasioning element
up against the railing and do up
hexagonal socket-head screw
{11) Hight again.

ol By

Fig.(3)
Unieck jocking cap {7} with key
{9y and open,

Fig.(4)

Bring outer clamping part {5)
up against the railing by means
of a SW5 torque spanner (12}
and tighten up to 6 Nm.,



Sicherheitshinweise » Safely nstructions » Recommandations de sécurité _
indicazioni di sicurezza » S8kerheisanvisningar » Velligheldstip « Observaciones sobre a seguridad

max. 75kg / 165lbs

T
i

g



Sicherheitshinweise

gild (5)

Die zutdssige Dachiast von
75kg darl nichi Gherschritten
werdar,

Die Dachlast setzt gich
zusammen aus dem
Eigengewicht der Grundiriiger,
der Aufbautelle und der zu
transporiierenden Giter,
Eigengewicht des Tragersatzes
TMO 671 151 4 kg

Bild

Das Fanr- und Bremsverhalten
sowie dio
Seitenwindempiindlichkeit des
Fahrzeuges verindern sich.
Dies soilie bei der Fahrweise
beachtet werden. :
im Interesse der Fahrsicherheit
dart die Hichsigeschwindigkeit
nicht ausgenutz: werden,

Bild
Dachiast auf dem Triger
lasigerecht auflegen.

Bild
Maximale Brelte des Trigers
nicht Oberschreiten.

gild (9)
Trager nicht gegeneinander
verspannen,

Bild

Aufbauteile srst nach Montage
des Grundiriigers auf dem
Fahrzeugdach autbauen,

Reparafur oder Austausch
von Teilen nur durch ihren
VW Audi Pariner,

Es diirfen nur die bei threm
VW Audi Partner erhditlichen
Ersaiztelie verwendet und nur
mit den Originakieiien
verbunden werden,

Bei Nichtbeachtung

getéhrden Sie Ihre Sicherhedt,

Pliegehinweise

Der Trager sollie immer
gereinigt und gepllegt werden,
besonders im Wirder sollten Sie
Schmuiz und Salz entfernen,

Ffragen Sie hier die

Schliisselnummer lhres Tragers

gin, damit bet Verlust der Ersatz
erleichier? wird;

FH

Safety notes

Fig. @

The permissible roof load of
78kg must not be exceeded.
The roof load is comprised of
the weight of the basic rack, the
mounting parts and the goods
heing transported.

- Weight of the rack kit VMO 071

151: 4 kg.

Fig. (6

The handling and braking
characteristics as well as the
sensitivity of the vehicle to side
winds do change and the
vehicte should be driven
accordingly.

in the interests of safety the
vehicie should not be driven at
maximum speed.,

Fig. (@
The roof rack should be loaded
in & suitable mannear,

Fig.
Do not exceed the maximum
width of the roof rack.

Fig. @
Do not deform the carriers by
applying counter tension.

Fig.

install the mounting parts only
after fitting the basic rack {o the
roof.

Parts should only be repaired
or repiaced by your VW Audi
dealers.

{Only use spare paris
obtained from your VW Audi
dealers and oniy in
conjunction with original
parts.

if you disregard these safety
instructions, you do so at
your own risk.

Notes of maintenance

The roof rack must be kept
clean and well maintained at all
times, dirt and salt are t0.be
removed particuiarly in winter,

Record your key number herg
1o facilitate its replacemernt in
the event of loss:

FH




= %o

Qriginal Zubehiir

Bild

Ben hinteren Tragstab direkt
nach dem mitlleren Stitzfufl der
Reting montieren.

Bild
Schiietkappe (7) mit Schilissel
(8} entriegein und offnen.

Biid

Mit Drebmmomentschlilssol SW5
{12) &uBere Spannsitcke (5) an
¢iie Raling herantihren und rmit

8 Nm anziehen,

Bild (2)

Hinweis:

Innere Spannstilcke (5a)
missen an der Reling spielfrei
aniiegen! Gegebenentalls
innensechskanischraube {11}
it innensechskantschiissel
{13} i6sen, innere Spannsilcks
gegen die Reling schieben,
Uber dem Fahrzeugdach
zenirteren und innensechskani-
schraube {11} wisder fest
anziehen.

Prirtedd i Gormany by Kessel Gmbit « YMO 071 151 019

Genuine Accessories
Accessoires d'Origine

Montageanieitung # Instrucciones de montaje

Hiustr. (1)

Montar ia barra porlante trasera
directamente detrds del ple de
apoyo central del techo,

tustr.(2)

Nota:

Los elementos tensores
irteriores (5a) no debsn tener
juego con la barandifial En caso
necesario, aflojar el tornilio
hexagonal {11) con una llave
Adlen {13).

Deslizar los elementos tensores
interiores hacia la barandilia,
cemniraria sobre el fecho vy voiver
a apretar firmemente al fornilic
hexagonal (113

Mustr.(3)

Desirabar la caperuza de cierra
{7) con ia lave (8) y abrirla.

Hustr.(4)

Ajustar con la Have
dinamometrica SW3S (12}, los
slementos tensores exteriores
(5} a ia barandilia y apretar con
g Nm.



=0o

COriginal Zubehtr

Biid

Den henteren Tragstab direkt
nach dem mitHleren Stigziud der
Beling montierern.

Bikd

Hinweis:

innere Spannsticke {5a)
milssen an der Reling spielirei
anitegen! Gegebenenfalls
innensechskantschraube (11)
mit Innensechskanschilissel
{13} lbsen, innere Spannsticke
gegen die Heling schieben,
dber dem Fahrzeugdach
zentrieren und Innensechskant-
schraube {11) wieder fest
anzichen,

Bild (3)
SchiieRkappe {7} mit Schitssel
{9) entriegeln und &ffnen,

Bild

Mit Drehmomenischiissel SW5S
{12} duBlere Spannstiicke (8} an
die Refing heranfitren und mit
9 Nm anziehen.

Printad in Germeny by Kessel GmbH « 70 071 151 0318

Genuine Accessories
Accessolres d'Origine

Montageanieitung » instrucciones de moniaje

Hiustr.(1)

Montar la barra portante trasera
directamente detras dei ple de
apoyo central del techo.

Hlustr.(2)

Nota:

Los slementos tensores
inieriores {5a) no deben tenar
juego con la barandilial £n caso
necesario, aflojar el tornilio
hexagonal {11) con una lfave
Adton (13)

Deslizar los slementos tensores
interiores hacia ia barandilia,
centraria sobre e! techo y volver
& apretar firmemente el tomille
hexagonal {11).

E!Iustr.@

Destrabar fa caperuza de cierra
(7} con la ltave {9} y abrirla.

Mustr.(4)

Ajustar con ia liave
dinamomatrica SWH5 (12}, los
elementos tensores exteriores
{5} a la barandilia y apretar con
9 Nm.



